
Gendarmerie nationale

N° 21303 du 11 avril 2024
                        GEND/CEGN/DRCE/BROCE

Le ministre de l’intérieur et des outre-mer,

 

Vu le code de la défense, notamment ses articles L. 4111-1 à L. 4144-1 ;

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 421-2 ;

Vu le décret n° 2008-946 du 12 septembre 2008 portant statut particulier des officiers du corps des
officiers de gendarmerie ;

Vu le décret n° 2019-14 du 08 janvier 2019 relatif au cadre national des certifications professionnelles ;

Vu l’arrêté modifié du 5  août 2022 relatif  aux concours de recrutement du corps d’officiers de la
gendarmerie ;

Vu l’arrêté du 12 juillet 2023 autorisant l’ouverture des concours pour le recrutement d’officiers de
gendarmerie ;

Vu le procès-verbal de délibération du jury en date du 10 avril 2024.

DÉCIDE

Art. 1er. - A l’issue des épreuves écrites du concours prévu à l’article 6.1 du décret susvisé (OG UNIV) –
session 2024, les cent douze (112) candidats ou candidates dont le nom suit, sont déclarés admissibles
(classement par ordre alphabétique) :

N° DE CANDIDATURE CIVILITÉ NOM D'USAGE PRÉNOM

1341704 Madame ALCANIZ Sarah

1342126 Madame ALLIOUX Blanche

1325886 Monsieur ANDRÉ Erwin

Commandement des écoles de la gendarmerie nationale
Division du recrutement, des concours et des examens
Bureau des recrutements officiers, des concours et des examens
02 rue Toufaire,
17 300 ROCHEFORT
05.17.75.15.13
broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr

mailto:broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr


N° DE CANDIDATURE CIVILITÉ NOM D'USAGE PRÉNOM

1341872 Monsieur ARSLANOVIC Aldin

1323347 Monsieur ARVISET Louis-Marie

1318452 Madame AUBIN Lou-Ann

1342167 Monsieur BADIN LOPEZ Julien

1320741 Monsieur BARSANTI Flavio

1321882 Madame BERLAND Héloïse

1322619 Monsieur BLAIN-AIGROT Gaëtan

1342286 Madame BOHAN Anne-Lou

1341815 Madame BOUHRAOUA Aurore

1340646 Monsieur BOUROZ François

1341536 Madame BRABOSZCZ Natacha

1342129 Monsieur BRÉCHETEAU Jean

1318879 Monsieur CARRIERE Kenzo

1341316 Monsieur CHEVALIER Jean

1341902 Monsieur COINTEPAS Ronan

1341481 Madame COLIN Léa

1324115 Monsieur COTINAUT Emmanuel

1341708 Madame COURROUY Marie

1340820 Monsieur DALTON Killian

1341201 Monsieur DAMIRON Dimitri

2/7



N° DE CANDIDATURE CIVILITÉ NOM D'USAGE PRÉNOM

1320001 Madame DANEL Clelia

1341852 Madame DELAGARDE Laureen

1342152 Madame DELHOTAL Chloé

1342119 Madame DEMOULIN Camille

1341832 Madame DEROY Clara

1341531 Monsieur DHERSIN Charles

1342269 Monsieur DIROU Baudouin

1313720 Monsieur DUBOIS Alexandre

1341528 Monsieur DUBREUIL Valentin

1342358 Madame DUMONT-DECOCK Garance

1341521 Madame DUPRAT Sarah

1341167 Monsieur FAYEMENDIE Gaspard

1319534 Monsieur FEREY Lucas

1341379 Monsieur FILLIATRE Thibault

1342128 Monsieur FOCH Raphaël

1319542 Monsieur FOUCART Axel

1341404 Monsieur GALLIOU Louis

1319362 Madame GASPARD Caroline

1342053 Madame GIACOMIN Elisa

1323837 Monsieur GONÇALVES Nathan

3/7



N° DE CANDIDATURE CIVILITÉ NOM D'USAGE PRÉNOM

1327021 Monsieur GONTIER Antoine

1326297 Monsieur GROLLEAU-SIMON Jules

1341487 Monsieur GUALTIEROTTI Lucas

1317791 Madame GUERER Eloann

1341386 Madame GUILLAS Maëlle

1319539 Madame GUILLOT Cyriel

1342038 Monsieur HÉRARD Alexandre

1323202 Monsieur JAILLET Jean-Baptiste

1325934 Madame JEGOU Erell

1342150 Monsieur LAMONTAGNE Maxime

1342397 Monsieur LAMY Anatole

1342088 Madame LANET Eudoxie

1314184 Madame LARVOR Maëva

1342082 Madame LATHUILIERE Johannie

1341907 Monsieur LAYAT Sébastien

1327013 Madame LE COGUIC Anaïs

1323089 Madame
LE GARGASSON

MARION Emilie

1320461 Madame LE NAOUR Manon

1343285 Madame LE-BLEVENNEC Anaëlle

1319655 Monsieur LEGROS Quentin

4/7



N° DE CANDIDATURE CIVILITÉ NOM D'USAGE PRÉNOM

1341653 Madame LEONE Loeva

1342041 Madame LESUEUR Marie-Liesse

1342294 Monsieur LETALLE Lucien

1323585 Madame LOTH Joanne

1322863 Monsieur LOUIS Baptiste

1326973 Madame LUCAS Alix

1342414 Madame LUCERI Justine

1341295 Monsieur MAADEN Florian

1318827 Monsieur MAILLOT Guillaume

1326915 Monsieur MARMONIER Louis

1342141 Monsieur MARSON Louis

1341197 Madame MASSART Eva

1341727 Monsieur MÉNESTREAU Victor

1341885 Monsieur MÉRIC DE BELLEFON Côme

1341510 Madame MERIEAU Mélina

1322222 Madame MEUNIER Chloé

1341084 Monsieur MOULIN Paul

1342063 Monsieur MULANDA Jordan

1325966 Monsieur MUSANGER Clément

1319543 Madame PARMENTIER Capucine

5/7



N° DE CANDIDATURE CIVILITÉ NOM D'USAGE PRÉNOM

1341211 Monsieur PÉRÈS Simon

1340878 Monsieur PÉRONNEAUD Sylvain

1341724 Madame PERSON Eva

1320985 Madame PLANTE Cécile

1340476 Madame POMEAU Elvire

1321694 Madame POULLAIN Rozenn

1341504 Madame PRIES Louise

1315967 Monsieur PRISSET Mickaël

1320742 Monsieur QUARTERONI Léo

1316708 Madame RAFEL Alexia

1340420 Madame RANDOT Salomé

1342062 Madame REMOND Marine

1326327 Monsieur REQUIER Tanguy

1322495 Monsieur RICHARD Mathieu

1316267 Madame RIVIER Noémie

1341398 Madame RIVIERE Lorie

1326912 Madame RIVIÈRE Célia

1342162 Monsieur ROBIN Guillaume

1320730 Monsieur ROUX Charly

1317218 Madame SAPHORE Aurélie

6/7



N° DE CANDIDATURE CIVILITÉ NOM D'USAGE PRÉNOM

1327014 Monsieur SCOQUART Mathieu

1327110 Madame SIGNORET-TISSOT Ladzarine

1313989 Monsieur THEVENIN Jean-Gabriel

1341873 Monsieur TOQUOIT Julien

1319363 Monsieur VALENTIN Hugo

1341307 Madame VERDÉ--CHAMPION Victoria

1341208 Monsieur VERSTRAETE Florent

1341212 Monsieur VIGNAL Clément

1341908 Monsieur WEBER Timothé

Art. 2. -  Les candidats et candidates admissibles seront convoqués à l’EOGN (Melun) pour passer les
épreuves orales entre le lundi 27 mai et le jeudi 13 juin 2024 inclus et les épreuves sportives le 14 juin
2024.

 

 

                ORIGINAL SIGNÉ

DESTINATAIRES :

• CSC RG Nouvelle-Aquitaine ;

• CSC RG Hauts-de-France ;

• CSC RG Auvergne-Rhône-Alpes ;

• CSC RG Île-de-France ;

• CSC RG PACA ;

• CSC RG Bretagne ;

• CSC RG Grand-Est.

7/7

Pour le ministre et par délégation,
le général d’armée Christian RODRIGUEZ,

                             directeur général de la gendarmerie nationale              


